
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις Κυ-
ριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτε-
ρινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για το έτος 2023.

2 Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Παλαιού Φαλήρου- Σύσταση Υποκατα-
στήματος Παλαιού Φαλήρου στο Κτηματολογικό 
Γραφείο Πειραιώς και Νήσων του ν.π.δ.δ. Ελληνικό 
Κτηματολόγιο.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 1653 (1)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης κατά τις 

Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 

νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των 

Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπη-

ρεσιών της Περιφερειακής Ενότητας Έβρου για 

το έτος 2023.

  Ο ΕΚΤΕΛΕΣΤΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης» (Α’ 237).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 7 και 20 του ν. 4354/2015 
«Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μι-
σθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Β’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν.  4604/2019
(Α’ 50) με το οποίο προστέθηκε εδάφιο μετά το εδάφιο 9 
της παρ. 1 της περίπτωσης Α’ του αρ. 20 του ν. 4354/2015 
(Β’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του 
Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026-12-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «περί καθορι-
σμού δικαιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης 
για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων 
ημερών εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπ’ αρ. 25094/15-02-2023 απόφαση του Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Καθιέρωση ωραρίου εργασίας σε εικοσιτετράωρη βάση 
κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών των υπηρεσιών της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου» (Β’ 1012).

8. Την υπ’ αρ. οικ.12730/180/17-1-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 38) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. περί διορισμού 
μετακλητού Εκτελεστικού Γραμματέα στην Περιφέρεια 
Α.Μ.Θ.

9. Tην υπ’ αρ. οικ. 293569/4308/3-10-2022 απόφαση 
του Περιφερειάρχη ΑΜΘ «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολι-
κής Μακεδονίας και Θράκης και παροχή εξουσιοδότη-
σης υπογραφής» (Β’ 5184).

10. Την ανάγκη προώθησης του έργου και την ανάγκη 
κάλυψης εποχικών, εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσι-
ακών αναγκών για το έτος 2023 των κάτωθι υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ενότητας Έβρου: Διεύθυνση Δημόσιας 
Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Ε. Έβρου, Γρα-
φείο Αντιπεριφερειάρχη της Π.Ε. Έβρου, Τμήμα Πολιτικής 
Προστασίας της Π.Ε. Έβρου, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 
της Π.Ε. Έβρου, Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών 
της Π.Ε. Έβρου, Διεύθυνση Διοικητικού - Οικονομικού 
Π.Ε. Έβρου και Τμήμα Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου.

11. Το γεγονός ότι οι υπάλληλοι που υπηρετούν στις 
ανωτέρω υπηρεσίες και για την αντιμετώπιση των πα-
ραπάνω εκτάκτων υπηρεσιακών αναγκών θα πρέπει να 
εργαστούν πέραν του οκταώρου και κατ επέκταση κατά 
τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών, δεδομένου ότι οι υπηρεσιακές 
ανάγκες που προκύπτουν δεν είναι δυνατό να διεκπεραι-
ωθούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Μαρτίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1335

11761



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11762 Τεύχος B’ 1335/08.03.2023

12. Το γεγονός ότι για την παραπάνω υπερωριακή απασχόληση έχουν προβλεφθεί σχετικές πιστώσεις στον προϋπο-
λογισμό του οικονομικού έτους 2023 της Π.Ε. Έβρου/Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση με αμοιβή κατά τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και των εξαιρέσιμων ημερών των υπαλλήλων της Περιφε-
ρειακής Ενότητας Έβρου των παρακάτω υπηρεσιών για το έτος 2023:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες - 

νυχτερινές ώρες/Ανά
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 22 22*96=2.112
22*96=2.112 02.04.151.0512.0001 2.000 €

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες - 

νυχτερινές ώρες/Ανά
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 7 7*96=672
7*96=672 02.04.072.0512.0001 6.000 €

ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες - 

νυχτερινές ώρες/Ανά
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 2 2*96=192
2*96=192 02.04.311.0512.0001 5.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες - 

νυχτερινές ώρες/Ανά
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 39 39*96=3.744
39*96=3.744 02.04.311.0512.0001 5.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες - 

νυχτερινές ώρες/Ανά
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 14 14*96=1.344
14*96=1.344 02.04.391.0512.0001 15.000 €

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΕΒΡΟΥ - ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ΜΙΣΘΟΔΟΣΙΑΣ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες - 

νυχτερινές ώρες/Ανά
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 1 1*96=96
1*96=96 02.04.072.0512.0001 6.000 €

ΤΜΗΜΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

Εργασία καθ’ υπέρβαση - 
Κυριακές και Εξαιρέσιμες - 

νυχτερινές ώρες/Ανά
Εξάμηνο

ΦΟΡΕΑΣ/ΚΑΕ/
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 4*96=384
4*96=384 02.04.072.0512.0001 6.000 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11763Τεύχος B’ 1335/08.03.2023

1. Οι ώρες απασχόλησης ορίζονται κατά ανώτατο όριο σε: 
α) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλληλο 
για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και τις 
εξαιρέσιμες ημέρες και ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συ-
νολικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά 
τις νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών 
και των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Α’ εξάμηνο του έτους 
2023, β) i. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνολικά ανά υπάλ-
ληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις Κυριακές και 
τις εξαιρέσιμες ημέρες ii. μέχρι ενενήντα έξι (96) ώρες συνο-
λικά ανά υπάλληλο για εργασία που θα παρασχεθεί κατά τις 
νυχτερινές ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών κατά το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

2. Οι ώρες των εργασίμων ημερών, των Κυριακών και 
των εξαιρέσιμων ημερών κατά το έτος 2023. Ήτοι: 8.544 
ώρες για το Α’ εξάμηνο 2023 (89 υπάλληλοι x 16 ώρες 
x 6 μήνες) και: 8.544 ώρες για το Β’ εξάμηνο 2023 (89 
υπάλληλοι x 16 ώρες x 6 μήνες).

3. Για τις υπηρεσίες της Π.Ε. Έβρου που αναφέρονται 
ανωτέρω, έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολο-
γισμό του οικονομικού έτους 2023.

4. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

5. Η κάθε Υπηρεσία από τις προαναφερόμενες θα εκ-
δίδει απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά 
οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, το αντικείμενο απασχόλη-
σης, το χρονικό διάστημα και οι ώρες απασχόλησης για 
τον κάθε υπάλληλο, κατά μήνα.

6. Ο Προϊστάμενος της κάθε Υπηρεσίας θα βεβαιώνει 
την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων και το 
υπερωριακά παρασχεθέν έργο κατά μήνα.

7. Μετά την δημοσίευση της παρούσης κάθε άλλη προ-
γενέστερη σχετική απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αλεξανδρούπολη, 2 Μαρτίου 2023

Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΠΑΥΛΟΣ ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 218/3 (2)
Κατάργηση του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-

λακείου Παλαιού Φαλήρου- Σύσταση Υποκατα-

στήματος Παλαιού Φαλήρου στο Κτηματολογικό 

Γραφείο Πειραιώς και Νήσων του ν.π.δ.δ. Ελληνι-

κό Κτηματολόγιο. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ
Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και 

το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Π.Ν.Π. (Α’ 212), που 
κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και 
ειδικότερα της παρ. 7 του άρθρου 1, των παρ. 1 και 2 του 
άρθρου 15, και των παρ. 5 και 6 του άρθρου 20.

2. Την υπ’ αρ. 107/09/03.09.2020 απόφαση του ν.π.δ.δ. 
Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Έμμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Πειραιά - Κατάργηση του Ειδικού Άμι-
σθου Υποθηκοφυλακείου Νίκαιας - Έναρξη λειτουργίας 
του Κτηματολογικού Γραφείου Πειραιώς και Νήσων του 
ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» (Β’ 4021).

3. Την υπ’ αρ. 2307360/14.02.2023 Εισήγηση του Προ-
έδρου ως σκούντα χρέη Γενικού Διευθυντή.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-
κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο 1
1. Το Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Παλαιού Φα-

λήρου, μετά την παρέλευση της 30ης Μαρτίου 2023, 
καταργείται.

2. Συστήνεται το Υποκατάστημα Παλαιού Φαλήρου 
με έδρα το Παλαιό Φάληρο, στο Κτηματολογικό Γρα-
φείο Πειραιώς και Νήσων του ν.π.δ.δ. Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο, όπως ορίζεται στις παραγράφους 1 και 2 του 
άρθρου 15 του ν. 4512/2018 και λειτουργεί σύμφωνα 
με την υπ’ αρ. 107/09/03.09.2020 απόφαση του ίδιου 
ν.π.δ.δ. (Β’ 4021).

3. Στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκαταστήματος 
Παλαιού Φαλήρου υπάγονται τα ακίνητα της τοπικής 
αρμοδιότητας του καταργούμενου Ειδικού Άμισθου Υπο-
θηκοφυλακείου Παλαιού Φαλήρου, όπως αυτή ισχύει 
μέχρι την κατάργησή του.

4. Ημερομηνία για την έναρξη λειτουργίας του Υποκα-
ταστήματος Παλαιού Φαλήρου ορίζεται η 31η Μαρτίου 
2023, ημέρα Παρασκευή.

Άρθρο 2
Από την ημερομηνία που προβλέπεται στην παρά-

γραφο 4 του άρθρου 1 για την έναρξη λειτουργίας 
του Υποκαταστήματος Παλαιού Φαλήρου, συντρέ-
χουν αυτοδίκαια οι προβλεπόμενες στην παρ. 6 του
άρθρου 20 του ν. 4512/2018 συνέπειες για την ένταξη 
στον Φορέα του υπηρετούντος στο καταργούμενο 
Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Παλαιού Φαλήρου 
προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αο-
ρίστου Χρόνου στις θέσεις της παρ. 5 του ίδιου άρ-
θρου, υπό τις προβλεπόμενες στις ίδιες παραγράφους 
νόμιμες προϋποθέσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11764 Τεύχος B’ 1335/08.03.2023

*02013350803230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-03-08T21:53:17+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




